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TARIX VA KELAJAK UZVIY BOG‘LIQ. 

O’zbekiston tuman 2-son texnikumi                                                                                 

tarix fani o’qituvchisi                                                                                                     

Salaydinova Dilafruzxon Dilshodjon qizi 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada tarix va kelajakning o‘zaro uzviy bog‘liqligi, jamiyat 

taraqqiyotida tarixiy tajribaning ahamiyati hamda kelajakni shakllantirishdagi roli 

ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Tarix insoniyat bosib o‘tgan yo‘lni aks ettiruvchi 

muhim manba bo‘lib, unda to‘plangan tajriba va saboqlar kelajak rivojlanishining 

asosini tashkil etadi. Maqolada tarixiy xotira, madaniy meros, ilm-fan taraqqiyoti va 

globallashuv jarayonlarining kelajak bilan bog‘liqligi yoritilgan. Shuningdek, 

O‘zbekiston misolida tarixiy merosni asrash va undan kelajak avlodlar tarbiyasida 

foydalanish masalalari ko‘rib chiqiladi. 

Аннотация 

В данной статье научно анализируется взаимосвязь истории и будущего, 

значимость исторического опыта в развитии общества и его роль в 

формировании будущего. История является важным источником, 

отражающим путь человечества, а накопленный в ней опыт и уроки 

составляют основу будущего развития. В статье рассматриваются вопросы 

исторической памяти, культурного наследия, научного прогресса и процессов 

глобализации в контексте их связи с будущим. Кроме того, на примере 

Узбекистана обсуждаются вопросы сохранения исторического наследия и его 

использования в воспитании будущих поколений. 

Abstract 

This article provides a scientific analysis of the interconnection between history and 
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the future, the importance of historical experience in societal development, and its 

role in shaping the future. History serves as a crucial source reflecting the path of 

humanity, and the experiences and lessons accumulated within it form the 

foundation for future development. The article explores historical memory, cultural 

heritage, scientific progress, and globalization processes in relation to the future. 

Additionally, using the example of Uzbekistan, it examines the issues of preserving 

historical heritage and utilizing it in the education of future generations. 

Kalit so‘zlar: tarix, kelajak, taraqqiyot, tarixiy xotira, madaniy meros, milliy 

qadriyatlar, innovatsiya, globallashuv, ma’naviyat, jamiyat. 

Kirish 

Insoniyat taraqqiyoti uzluksiz davom etadigan tarixiy jarayon hisoblanadi. Har 

bir davr o‘zidan keyingi bosqich uchun muayyan zamin yaratadi. Shu bois tarix va 

kelajak bir-biridan ajralmas tushunchalar sifatida namoyon bo‘ladi. Tarix – bu 

o‘tmishda sodir bo‘lgan voqealar majmui bo‘lsa, kelajak bugungi kun faoliyatining 

natijasi sifatida shakllanadi. O‘tmishni chuqur o‘rganmagan jamiyat kelajak 

istiqbollarini to‘g‘ri belgilay olmaydi. 

             Tarixiy jarayonlarni ilmiy tahlil qilish insoniyatning rivojlanish 

qonuniyatlarini anglash imkonini beradi. Chunki tarixda yuz bergan siyosiy, 

iqtisodiy va madaniy voqealar kelajakdagi qarorlar uchun muhim tajriba vazifasini 

bajaradi. Shu nuqtai nazardan, tarixni bilish nafaqat ilmiy ehtiyoj, balki jamiyat 

taraqqiyotining zarur sharti hisoblanadi.  

Tarix va kelajak tushunchalarining falsafiy mohiyati 

            Tarix va kelajak kategoriyalari falsafaning muhim tadqiqot 

obyektlaridan biridir. Tarix insoniyat faoliyatining vaqt davomida shakllangan 
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natijalarini ifodalasa, kelajak hali yuz bermagan, ammo mavjud tendensiyalar 

asosida shakllanishi mumkin bo‘lgan jarayonlarni anglatadi. 

Falsafiy nuqtai nazardan qaralganda, tarix va kelajak o‘rtasidagi bog‘liqlik 

sabab-oqibat munosabatlariga asoslanadi. Har qanday tarixiy voqea keyingi 

rivojlanish bosqichiga ta’sir ko‘rsatadi. Bugungi kunda erishilgan ilmiy yutuqlar, 

iqtisodiy taraqqiyot yoki ijtimoiy o‘zgarishlar uzoq tarixiy jarayonlarning 

mahsulidir. 

Mashhur faylasuflar tarixni insoniyat taraqqiyotining asosiy omili sifatida 

talqin qilganlar. Ularning fikricha, tarixiy tajriba jamiyatning o‘z xatolarini 

takrorlamasligi va yangi bosqichlarga ko‘tarilishi uchun xizmat qiladi. Demak, 

kelajakni qurish uchun tarixiy bilimlarga tayanish zarur. 

Tarixiy xotira va uning jamiyat taraqqiyotidagi o‘rni 

Tarixiy xotira millat va jamiyatning o‘zligini belgilovchi muhim omillardan 

biridir. U xalqning o‘tmishdagi tajribasi, qadriyatlari va an’analarini avloddan-

avlodga yetkazib beradi. 

Tarixiy xotiraning shakllanishida yozma manbalar, me’moriy obidalar, xalq 

og‘zaki ijodi va madaniy meros muhim rol o‘ynaydi. Tarixiy xotiraga ega bo‘lgan 

jamiyat o‘z taraqqiyot yo‘lini aniq belgilay oladi. Aksincha, tarixiy xotira 

zaiflashgan jamiyatlarda ma’naviy bo‘shliq yuzaga kelishi mumkin. 

Bugungi globallashuv davrida tarixiy xotirani saqlash yanada dolzarb masalaga 

aylanmoqda. Chunki turli madaniyatlarning o‘zaro ta’siri natijasida ayrim milliy 

qadriyatlar unutilib ketish xavfi mavjud. Shu sababli tarixiy merosni asrash va yosh 

avlodga yetkazish davlat va jamiyat oldidagi muhim vazifalardan biridir. 

Tarixiy tajriba – kelajak taraqqiyotining asosi 
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Har qanday jamiyat rivojlanishi tarixiy tajribaga tayanadi. Tarixda 

muvaffaqiyatli amalga oshirilgan islohotlar yoki yo‘l qo‘yilgan xatolar kelajakdagi 

qarorlarni qabul qilishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Masalan, iqtisodiy rivojlanish tarixini o‘rganish orqali davlatlar bozor 

iqtisodiyoti, sanoatlashtirish yoki innovatsion siyosatning samarali usullarini 

aniqlaydilar. Siyosiy tarix esa davlat boshqaruvi, demokratiya va huquqiy tizimlarni 

takomillashtirish uchun muhim manba hisoblanadi. 

Tarixiy tajribadan foydalanishning asosiy afzalliklari quyidagilardan iborat: 

• o‘tmishdagi xatolarni takrorlamaslik; 

• muvaffaqiyatli tajribalarni amaliyotga joriy etish; 

• uzoq muddatli rivojlanish strategiyalarini ishlab chiqish; 

• milliy manfaatlarni himoya qilish; 

• yosh avlodni vatanparvarlik ruhida tarbiyalash. 

Shunday ekan, tarixiy tajriba kelajak taraqqiyotining nazariy va amaliy 

poydevorini tashkil etadi. 

Ilm-fan taraqqiyotida tarix va kelajak munosabati 

Ilm-fan rivojlanishi ham tarixiy meros va avvalgi avlodlar tajribasiga 

asoslanadi. Har bir yangi kashfiyot oldingi ilmiy yutuqlarning mantiqiy davomi 

hisoblanadi. 

Qadimgi sivilizatsiyalar tomonidan yaratilgan ilmiy bilimlar keyingi davrlarda 

yanada rivojlantirilgan. Matematika, astronomiya, tibbiyot va geografiya 

sohalaridagi yutuqlar bugungi zamonaviy texnologiyalar uchun zamin yaratgan. 

Hozirgi kunda sun’iy intellekt, biotexnologiya, raqamli iqtisodiyot va kosmik 

tadqiqotlar sohasidagi yutuqlar ham uzoq tarixiy taraqqiyot mahsulidir. Demak, ilm-
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fan tarixini o‘rganish kelajak texnologiyalarining rivojlanish istiqbollarini 

belgilashga yordam beradi. 

Shuningdek, ilmiy merosni saqlash va uni yosh tadqiqotchilarga yetkazish 

innovatsion taraqqiyotning muhim omillaridan biri hisoblanadi. 

O‘zbekiston taraqqiyotida tarixiy merosning ahamiyati 

O‘zbekiston hududi qadimdan yuksak sivilizatsiyalar markazi bo‘lib kelgan. 

Bu yerda shakllangan ilmiy va madaniy meros nafaqat milliy, balki jahon tamadduni 

rivojiga ham katta hissa qo‘shgan. 

Buyuk allomalar – Abu Rayhon Beruniy, Abu Ali ibn Sino, Muhammad al-

Xorazmiy, Mirzo Ulug‘bek kabi mutafakkirlarning ilmiy merosi bugungi kunda ham 

o‘z ahamiyatini saqlab qolmoqda. 

Mustaqillik yillarida tarixiy obidalarni tiklash, milliy qadriyatlarni 

rivojlantirish va tarixiy merosni o‘rganishga katta e’tibor qaratildi. Bu esa yosh 

avlodning milliy o‘zlikni anglashiga, vatanparvarlik tuyg‘ularining 

mustahkamlanishiga xizmat qilmoqda. 

Tarixiy merosni asrash va undan samarali foydalanish mamlakatning kelajak 

taraqqiyot strategiyasida muhim o‘rin tutadi. 

Globallashuv sharoitida tarix va kelajakning o‘zaro ta’siri 

XXI asrda globallashuv jarayonlari dunyo mamlakatlari o‘rtasidagi aloqalarni 

yanada kuchaytirdi. Axborot texnologiyalarining rivojlanishi natijasida tarixiy 

bilimlar va madaniy qadriyatlar keng tarqalmoqda. 
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Biroq globallashuvning ayrim salbiy jihatlari ham mavjud. Milliy madaniyat 

va tarixiy qadriyatlarning yo‘qolib ketish xavfi shular jumlasidandir. Shu sababli har 

bir xalq o‘z tarixini chuqur o‘rganishi va uni kelajak avlodlarga yetkazishi lozim. 

Kelajak taraqqiyoti uchun globallashuv imkoniyatlaridan oqilona foydalanish 

bilan birga, milliy o‘zlik va tarixiy xotirani saqlab qolish muhim ahamiyatga ega. 

Bu ikki omilning uyg‘unligi barqaror rivojlanishning asosiy sharti hisoblanadi. 

Yoshlar tarbiyasida tarixning o‘rni 

Yosh avlodning ma’naviy kamolotida tarix fanining o‘rni beqiyosdir. Tarixni 

o‘rganish orqali yoshlar milliy g‘urur, vatanparvarlik va fuqarolik mas’uliyati kabi 

fazilatlarni egallaydilar. 

Tarixiy qahramonlar hayoti va faoliyati yoshlar uchun ibrat maktabi vazifasini 

bajaradi. O‘tmishdagi buyuk ajdodlarning ilm-fan, madaniyat va davlat boshqaruvi 

sohasidagi yutuqlari yoshlarni yangi marralarni zabt etishga undaydi. 

Shuningdek, tarixiy bilimlar tanqidiy fikrlashni rivojlantirishga yordam beradi. 

Yoshlar tarixiy voqealarni tahlil qilish orqali murakkab ijtimoiy jarayonlarni 

tushunish va mustaqil xulosa chiqarish ko‘nikmalariga ega bo‘ladilar. 

Xulosa 

Tarix va kelajak bir-biri bilan chambarchas bog‘liq bo‘lgan tushunchalardir. 

Tarix insoniyatning to‘plangan tajribasi va bilimlari majmui sifatida kelajak 

taraqqiyotining poydevorini yaratadi. O‘tmishni chuqur o‘rganish jamiyatga o‘z 

rivojlanish yo‘lini to‘g‘ri belgilash, xatolarni takrorlamaslik va yangi yutuqlarga 

erishish imkonini beradi. 
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Tarixiy xotira, madaniy meros va ilmiy tajriba kelajak avlodlar uchun bebaho 

boylik hisoblanadi. Ayniqsa, globallashuv sharoitida tarixiy qadriyatlarni asrash va 

ulardan samarali foydalanish milliy taraqqiyotning muhim omiliga aylanmoqda. 

Shunday qilib, tarix va kelajakning uzviy bog‘liqligini anglash har bir 

jamiyatning barqaror rivojlanishi, ma’naviy yuksalishi va innovatsion taraqqiyotini 

ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi. 
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